



ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังวัดท่ามะโอ บ้านนายณัฐนัย สันดอนทอง ถึง
บ้านนายสม จันทรไทย หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว
จังหวัดเชียงราย

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังวัดท่ามะโอ บ้านนายณัฐนัย สันดอนทอง ถึงบ้านนายสม จันทรไทย หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๘๘๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังวัดท่ามะโอ บ้านนายณัฐนัย สันดอนทอง ถึงบ้านนายสม จันทรไทย หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังวัดท่ามะโอ บ้านนายณัฐนัย สันดอนทอง ถึงบ้านนายสม จันทรไทย หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๒๕,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทาง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๕๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๙.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๙.๐๐ ตารางเมตร รวมดินถมบริเวณโครงการไม่น้อยกว่า ๙ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. กำหนด ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างท้องถิ่น แบบถนน ท. ๑-๐๑
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒๔,๑๘๕.๔๑ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. น.ส.ปรมาพร เมฆขยาย	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต.	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๓. น.ส. สุชานันท์ เอกตาแสง	ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนน คสล. หลังวัดท่ามะโอ บ้านนาอัญญาลัย สันดอนทอง ถึงบ้านนาอสม จันทบุรีไทย หมู่ที่ 8
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 14.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 2 ถนนกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 53.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 159.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 3 ถนนกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 13.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 39.00 ตารางเมตร
 รวมดินถมบริเวณโครงการ ไม่น้อยกว่า 9 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่ ตามแบบ มาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ช่วงที่ 1 (กว้าง 3.50 ม. ยาว 4.00 ม. หน้า 0.15 ม.)								
1.2	1.2(1)งานฉาบปูนและซุกคต(ขนาดเบา)	ตร.ม.	14.00	1.85	25.90	1.3822	2.56	35.80
3.3	งานดินถม							
3.3(1)	งานดินถมวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	2.00	110.16	220.32	1.3822	152.26	304.53
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.70	245.76	172.03	1.3822	339.69	237.78
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	14.00	376.00	5,264.00	1.3822	519.71	7,275.90
ช่วงที่ 2 (กว้าง 3 ยาว 53 ม. หน้า 0.15 ม.)								
1.2	1.2(1)งานฉาบปูนและซุกคต(ขนาดเบา)	ตร.ม.	159.00	1.85	294.15	1.3822	2.56	406.57
3.3	งานดินถม							
3.3(1)	งานดินถมวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	4.00	110.16	440.64	1.3822	152.26	609.05
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.95	245.76	1,953.79	1.3822	339.69	2,700.53
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	159.00	376.00	59,784.00	1.3822	519.71	82,633.44
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ปักถนน	ตร.ม.	2.00	376.00	752.00	1.3822	519.71	1,039.41
4.9(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.00	143.22	429.66	1.3822	197.96	593.88
4.9(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	27.00	69.86	1,886.22	1.3822	96.56	2,607.13
ช่วงที่ 3 (กว้าง 3 ยาว 13 ม. หน้า 0.15 ม.)								
1.2	1.2(1)งานฉาบปูนและซุกคต(ขนาดเบา)	ตร.ม.	39.00	1.85	72.15	1.3822	2.56	99.73
3.3	งานดินถม							
3.3(1)	งานดินถมวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	3.00	110.16	330.48	1.3822	152.26	456.79
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.95	245.76	479.23	1.3822	339.69	662.39
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	39.00	376.00	14,664.00	1.3822	519.71	20,268.58
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ปักถนน	ตร.ม.	2.26	376.00	849.76	1.3822	519.71	1,174.54
4.9(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	6.00	69.86	419.16	1.3822	96.56	579.36
รวมยอดยกไป								121,685.41

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนน คสล. หลังกวัดท่ามะโอ บ้านนาขอมัญญ์ สันดอนทอง ถึงบ้านนาขอม จันทบุรีไทย หมู่ที่ 8
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 14.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 2 ถนนกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 159.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 3 ถนนกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 13.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 39.00 ตารางเมตร
 รวมดินถมบริเวณโครงการไม่น้อยกว่า 9 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่ ตามแบบ มาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							121,685.41
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00		2,500.00			2,500.00
							TOTAL	124,185.41
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=				124,185.41		
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=				1.3822		
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์							124,185.41
ขนาดหรือเนื้อที่	212.00	ตร.ม.						
เฉลี่ยราคา	585.78	บาท/ตร.ม.						

(ลงชื่อ).....
 (น.ส.ปรมาพร เมฆขยา)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (น.ส.สุชานันท์ เอกตาแสง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง